✠ ON DIVINE MERCY SUNDAY, MAY 1: Mass will start one hour later than usual. The Chaplet of Divine Mercy will be recited at 3:00 PM, the Hour of Divine Mercy, and Mass will begin immediately afterwards.

✠ RED LATIN/ENGLISH MISSALS ARE AVAILABLE FOR SALE after Mass at the missal table at the back of the church for \$5.00 each. These missals can help familiarize yourself, family, and friends with the Traditional Latin Mass.

ASSUMPTION CHURCH
 350 Huron Church Road
 Windsor, Ontario N9C 2J9
 (519) 734-1335 / (248) 250-2740
www.windsorlatinmass.org

April 19, 2011

7:00 P.M.

TUESDAY IN HOLY WEEK

* * *

OPENING HYMN AVE VERUM CORPUS

Blue Hymnal #103

The Psalm “Júdica me” before the Confiteor, and the “Glória Patri” at the Introit and Lavábo, are omitted today.

INTROIT Galatians 6. 14

Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dómini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita et resurréctio nostra: per quem salváti et liberáti sumus. Psalm 66. 2 Deus misereátur nostri, et benedicat nobis: illúminet vultum suum super nos, et misereátur nostri. Nos autem gloriári.

But it behooves us to glory in the Cross of our Lord Jesus Christ: in Whom is our salvation, life, and resurrection; by Whom we are saved and delivered. Psalm 66. 2 May God have mercy on us, and bless us: may He cause the light of His countenance to shine upon us; and may He have mercy on us. But it behooves us to glory.

KYRIE ELEISON

Red Missal, page 14

COLLECT

Omnípotens sempitérne Deus: da nobis ita Dóminicæ passiónis sacraménta perágere; ut indulgéntiam percípere mereámur. Per eúndem Dóminum.

Almighty and everlasting God, grant us so to celebrate the mysteries of the Passion of our Lord that we may deserve to obtain Thy pardon. Through the same our Lord.

EPISTLE *Jeremias 11. 18-20*

In diébus illis: Dixit Jeremías: Dómine, demonstrásti mihi, et cognóvi: tunc ostendísti mihi stúdia eórum. Et ego quasi agnus mansuétus, qui portátur ad víctimam: et non cognóvi, quia cogitavérunt super me consília, dicéntes: Mittámus lignum in panem ejus, et eradámus eum de terra vivéntium, et nomen ejus non memorétur ámplius. Tu autem, Dómine Sábaoth, qui júdicas juste, et probas renes et corda, videam ulciónem tuam ex eis: tibi enim revelávi causam meam, Dómine Deus meus.

GRADUAL *Psalm 34. 13, 1-2*

Ego autem, dum mihi molésti essent, induébam me cilício, et humiliábam in jejúnio ánimam meam: et orátio mea in sinu meo convertétur. ✠ Júdica, Dómine, nocéntes me, expúgna impugnántes me: apprehénde arma et scutum, et exsúrge in adjutórium mihi.